

ZMIANY W SPARCIE GRYFICE

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK POWIATOWY Nr 32 (33) Rok II 10.08.2005 r. Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT) ISSN 1733-6538

W powiecie aż tłoczno od kandydatów w wyborach

(POWIAT) Przynajmniej 10 kandydatów z powiatu gryfickiego będzie się starało w nadchodzących wyborach zdobyć mandaty posłów. Wyborcy będą więc mogli przebierać i wybierać.

O perypetiach z kandydatami Samoobrony pisaliśmy w poprzednim numerze GG. Czy ostatecznie zostanie nim **Franciszek Gródecki**, poinformujemy w następnym numerze, gdy lista oficjalnie zostanie zarejestrowana.

PSL, oczym również podawaliśmy, będzie reprezentował **Waldemar Wawrzyniak**, umieszczony na pozycji

10. Ale to nie jedyny kandydat z powiatu. Drugim jest **Marian Kijewski** Trzebiatowa (emeryt, pszczelarz), umieszczony na miejscu 20 listy PSL.



Również z Trzebiatowa, ale z PiS, startuje **Renata Korek**, dyrektor Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury i radna powiatu. W Gryficach PiS w wyborach będzie reprezentował **Kazimierz Łaszewski**.

Z listy Platformy Obywatelskiej wystartuje członek zarządu powiatu gryfickiego **Artur Łacki**, umieszczony na pozycji 7 listy PO.

Z pozycji 8 listy LPR o mandat posła będzie ubiegał się szef jej struktur powiatowych **Andrzej Ardziński** z Płotów. Drugim kandydatem, również z Płotów, jest informatyk **Monika Kobylko**, członek zarządu powiatu tej partii.

SdPL wystawia **Mirosława Barcikowskiego**, chociaż tutaj nie mamy jeszcze pełnych oficjalnych informacji.

SLD na piątym miejscu swojej listy umieściło obecnego posła **Czesława Marca**.

Czy i jakie inne partie mają swoich kandydatów w wyborach na terenie powiatu – nie wiadomo. Ale już przy tej ilości kandydatów w jednym powiecie kampania wyborcza zapowiada się bardzo emocjonująco. KAR

SIXTY SEVEN – NUMER JEDEN!

Nasz gryficki zespół bluesowy **SIXTY SEVEN**, w niedzielę – 31 lipca br. znalazł się na samym szczycie internetowej listy MP3 Wirtualnej Polski, w kategorii blues elektryczny. str. 3



LOMBARD - KOMIS BETA

Gryfice, ul. Bracka
(środkowy budynek trojaków)
tel. 091 3844790

SKUP, SPRZEDAŻ TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH, SPRZĘTU RTV I ZŁOTA

Godziny otwarcia pon. - pt. 10.00 - 18.00
w soboty 10.00 - 14.00

ZAPRASZAMY

KREDYTY

Agencja Finansowa
Gryfice ul. Niepodległości 50
(nad barem ABC Vis A Vis BgŻ)
tel 91/3845917, kom 605357089
od 9.00 do 18.00

NAJTAŃSZE KREDYTY HIPOTECZNE

oprocentowanie 1,69%

- zakup mieszkania
- remont
- spłatę zadłużeń
- budowa domu
- pożyczki hipoteczne oferta kilku banków

Atrakcyjny kredyt gotówkowy nowego banku

- decyzja 15 min
- bez poręczyciela
- bez zaświadczeń o dochodach
- do 40 tys.

Kasa radnych

str. 10

beton towarowy

BETMIX

- keramzyt
- bloczki betonowe i nadproża
- stropy terriva

39 22 020
0608 047 127

- transport
- pompowanie
- rozładunek podajnikiem



Przy okazji festynu organizowanego przez Gryficki Dom Kultury zapytałem kilku mieszkańców Kukania jak obecnie żyje się mieszkańcom takich miejscowości:



Pani Henryka

- Biednie, tak jak wszędzie, po prostu teraz są bardzo ciężkie czasy. Największy problem to brak pracy, a praca to środki do życia. Jak ktoś ma rentę lub emeryturę to jako tako może żyć, a jak niematomiast, „główkować” jak powiązać koniec z końcem. Dobrze, że chociaż teraz można zarobić na zbieraniu ziół, ślimaków, jagód lub grzybów – mamy niedaleko do skupu.



Pan Edward Gójk

- Oni się interesują Kukaniem jak festyn jest, a później zapominają, że istnieje taka wioska. Droga - zobacz pan jak to wygląda. Zamiast tę kostkę cobyła, po prostu poprawić, to wzięli i zalali asfaltem, teraz dziury się porobiły i nie da się przejechać. Jedź pan sześćdziesiątką maluchem, to zaraz przód się urwie. A co będzie w razie jakiegoś nieszczęścia, jak ma przyjechać straż pożarna czy pogotowie?



Pan Michał

- Gmina to się nami zupełnie nie interesuje, niech pan zobaczy za rzemizę, to gminny teren jest a zaniebdany strasznie. Nie mogliby z „kuroniówki” zatrudnić ludzi i doprowadzić to do porządku. Byłoby porządnie, a i ludzie by sobie trochę zarobili, bo bieda straszna, pracy nie ma i żyć bardzo ciężko.



Stanisław Rasmus

Za sprawą podpisanej ostatnio przez Aleksandra Kwaśniewskiego tzw. ustawy antylichwiarskiej powróciła dyskusja na temat ochrony ludzi znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej przed popadaniem w pułapki kredytowe za sprawą różnych firm udzielających kredytów bez wymagania dokumentowania zdolności kredytowej ale za to na wysoki procent. Sytuacja taka nie jest jednak czymś co pojawiło się dopiero w dzisiejszych czasach, wręcz przeciwnie, odkąd Fenicjanie wymyślili pieniądze – w związku z tym, że jednak wymyślili ich za mało pojawiła się potrzeba pożyczania od czasu do czasu jakiejś kwoty i przy tej okazji wymyślono też lichwę.

Organizacje służące samoobronie przed lichwą i stosujące zasadę samopomocy finansowej, istniały już w średniowieczu. Nosiły nazwy gildii kupieckich, maszoperii rybackich, banków pobożnych czy kas wdowich. Później nazywały się fundacjami taniego kredytu bądź towarzystwami wzajemnego ratowania się w nieszczęściach.

Pionierem nowoczesnych spółdzielni finansowych był Friedrich Wilhelm Raiffeisen, zakładający na terenie Niemiec w połowie XIX wieku instytucje finansowe, które kierowały się w działaniu ideą samopomocy, samozarządzania i demokracji ekonomicznej. Na wzór kas Raiffeisena w Wielkopolsce powstawały banki ludowe tworzone przez księdza Wawrzyniaka, na Podolu kasy włościańskie zakładane przez błogosławioną Marcelinę Darowską, a w Galicji kasy Stefczyka, nazwane tak od nazwiska Franciszka Stefczyka, nauczyciela i działacza społecznego.

Niedawno minęła 81 rocznica śmierci Franciszka Stefczyka (ur. 2 grudnia 1861, zm. 30 czerwca 1924) który stał się w Polsce synonimem spółdzielczego ruchu samopomocy finansowej. Z wykształcenia był historykiem. Od 1884 r. nauczyciel w szkole rolniczej w podkarakowskim Czernichowie, zakłada tam pierwszą Kasę Oszczędności i Pożyczek. Jego działalność koncentruje się na rozpowszechnianiu wiejskich kas spółdzielczych na terenie Galicji oraz organizowaniu kursów dla pracowników powstających spółdzielni, tworzy podstawy prawne i organizacyjne spółdzielni rolniczo - handlowych. Od 1898 kieruje we Lwowie

Mamy własną spółdzielczość

Biurem Patronatu dla Spółek Oszczędności i Pożyczek, przy którym powołuje Biuro Bankowe do obsługi kas wiejskich. W 1909 z jego inicjatywy powstaje Galicyjski Związek Mleczarski, w 1917 tworzy Spółdzielczy Instytut Naukowy. Pełni funkcję dyrektora naczelnego i prezesa Rady Nadzorczej Państwowego Banku Rolnego. W 1920 r z nominacji rządu wyjeżdża do Stanów Zjednoczonych organizować subskrypcję pożyczki narodowej wśród tamtejszej Polonii. Po powrocie do Polski zakłada Zjednoczenie Związków Rolniczych Rzeczypospolitej Polskiej Autor 128 prac związanych z ruchem spółdzielczym, w tym 13 podręczników i 12 prac naukowo - badawczych. Tuż przed śmiercią został habilitowany na Uniwersytecie Jagiellońskim na podstawie pracy o spółdzielczości.

Zakładane przez Franciszka Stefczyka spółki oszczędnościowo-pożyczkowe odegrały ważną rolę na początku XX wieku, kładąc kres lichwie pieniężnej. Dziś trudno sobie wyobrazić odsetki od pożyczek w wysokości 500%, a taka sytuacja była przecież rzeczywistością dla polskiej ludności wiejskiej gnębionej przez zaborców astronomicznymi kosztami pożyczek. Franciszek Stefczyk powstrzymał ten proceder. W 1939 roku istniało 3.500 zapoczątkowanych przez Stefczyka spółdzielczych kas, do których należało 1,5 mln Polaków. Odegrały one ogromną rolę w budowie w odrodzonej Polsce sektora usług i drobnej przedsiębiorczości. Druga wojna światowa przerwała ich rozwój.

Działające w III Rzeczypospolitej od 10 lat Spółdzielcze Kasy Oszczędnościowo-Kredytowe to instytucje finansowe nawiązujące tradycją do Kas Stefczyka. Obecnie kasy typu SKOK działają w 92 krajach, w tym we wszystkich dobrze rozwiniętych gospodarczo. Należy tam do nich trzecia część ludności, a np. w Irlandii nawet 44%. Działające na całym świecie związki kredytowe utrzymują ze sobą bliskie kontakty. Liderzy tych instytucji wymieniają swoje doświadczenia na corocznych konferencjach. Gospodarzem konferencji w czerwcu 2002 r. była polska krajowa SKOK.

Przykład Franciszka Stefczyka i całej rzeszy działaczy społecznych pracujących dla dobra zwykłych ludzi dowodzi, że można wiele problemów rozwiązać własnymi siłami. Nie ma potrzeby tworzyć kolejnych ustaw które wprowadzają tylko prawny bałagan zamiast rozwiązać problemy. Trzeba tylko rzetelnej i uczciwej pracy oraz wiary, że wspólnymi siłami możemy rozwiązać największe nawet problemy.



Przy okazji festynu organizowanego przez Gryficki Dom Kultury zapytałem kilku mieszkańców Kukania jak obecnie żyje się mieszkańcom takich miejscowości:



Pan Czesław Żelechowski

- Czasami to człowiekowi się wydaje, że już lepiej siedzieć w więzieniu. Jak pokazują w telewizji, o żarcie się nie martwisz, o nic się nie martwisz. Dadzą ci telewizor kolorowy, a niektórzy to mają nawet dwie cele i telefon jeden z podsłuchem, a drugi bez podsłuchu. Kiedyś ludzie mieli pracę i całkiem dobrze sobie żyli. Panie, po co było te zakłady kasować, np. PGR-y. Dotacje trzeba było im zabrać. Te co by upadły to by upadły, ale pozostałe by zostały i wielu ludzi dalej miałyby pracę, a tak to szkoda gadać.



Gazeta Powiatowa

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504042532), Anna Sibora, tel. 0507126422;

Adres redakcji: 72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 38 47 153.

E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: BS Goleniów o/Łobez 04-9375-1038-2600-1919-3000-0010

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”.

DRUK: WPPP - Łobez; tel./fax (091) 39 73 730

Głosy czytelników

Wracając do oświadczeń

- publikujecie oświadczenia majątkowe radnych gminy Gryfice. W związku z powyższym mam pytanie: Dlaczego niektórzy radni w swoich oświadczeniach nie podają tego wszystkiego, co posiadają? Niektórzy nie podają np. kwot z diety radnego, wartości posiadanego mieszkania czy też nieruchomości.

Z łaciną „za pan brat”

- dzwonię do państwa, żeby podzielić się swoimi uwagami na temat zachowania młodych ludzi. Będąc w godzinach popołudniowych na działce i zrywając porzeczkę, zmuszona byłam wysłuchiwać jak dwóch młodych panów koszących trawę na sąsiedniej działce operowało taką „łaciną”, że włos mi się na głowie jeżył. Prosiłam, aby przestali. Mówiłam, że są na działkach małe dzieci. Nic nie docierało. Jestem oburzona takim zachowaniem. W miejscach publicznych, nie powinno używać się nieocenzurowanych i tak obraźliwych słów.

Dbają o miasto

- Jestem radnym gminy Gryfice. Nazywam się Jan Major. Dzwonię, aby podzielić się z czytelnikami moimi i nie tylko obserwacjami. Muszę przyznać, że miasto jest czyste i zadbane. Dzięki pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gryficach i dyrektorowi Stanisławowi Perużyńskiemu w ramach prac publicznych miasto pięknieje. Trzeba śmiało powiedzieć, że zarówno gmina Gryfice jak i miasto pięknieją w oczach. Tak też jest w wielu mniejszych miejscowościach np. Smolecinie, Kołomąciu, Trzygłowie. Takie opinie trafiają do mnie jako radnego bardzo często.

„Co my z tego mamy...???”

Dzwonię do waszej redakcji z pytaniem dotyczącym owego festynu. Jestem emerytką mieszkającą przy ulicy Niepodległości. Chciałabym wiedzieć, co z tego festynu, który odbywał się ostatnio mamy my, czyli mieszkańcy Gryfic i instytucje, które to wszystko finansują. Czy pieniądze, które wydawane są na „gwiazdy” przyjeżdżające na koncerty, w jakiś sposób się zwracają? Jakie są z tego korzyści? Oprócz tego, proszę jeszcze wspomnieć na łamach gazety o tym, co dzieje się zaraz po festynach. O tym, co się dzieje na ulicach miasta (w tym przypadku głównie na ulicy Niepodległości). Nad ranem, osoby pod wpływem alkoholu demolują ulice, głośno się zachowują, dzwonią do mieszkań, pukają do okien nie dając w ten sposób spać mieszkańcom bloków.

SIXTY SEVEN – NUMER JEDEN!

Nasz gryficki zespół bluesowy SIXTY SEVEN, w niedzielę – 31 lipca br. znalazł się na samym szczycie internetowej listy MP3 Wirtualnej Polski, w kategorii blues elektryczny.

Piosenka „Kto mi powie” w dość szybkim tempie dotarła do pierwszego miejsca. To o czymś świadczy... Lista ta jest ogólnopolska, codziennie aktualizowana.

Jeszcze do niedzieli niezbyt wiele osób wiedziało o tym, że SIXTY SEVEN pnie się do góry na tejże liście; to właśnie w niedzielę, przed samym wyjściem KUKIZA I PIERSI na scenę, prowadzący ogłosił wszystkim, iż gryficka kapela bluesowa osiągnęła szczyt strefy bluesowej; po tym puszczono jeden z utworów przez nich wykonywany, a mianowicie „Angel” – który także jest umieszczony już w Internecie. Miejmy nadzieję, że „Angel”, jak i kolejne utwory „wpuszczane” do sieci, będą sobie tak samo doskonale radzić, jak ten z czołowego miejsca.

Warto wspomnieć, że pan Mieczysław Jerzyk i SIXTY SEVEN grali na Festynach Ziemi Gryfickiej od początku istnienia tej imprezy. W tym roku, niestety, usłyszeliśmy tylko ich nagranie. Po raz pierwszy w historii ciągu festynów, nie zagraли oni na nim koncertu – a szkoda. Nie wiem z jakiego powodu i dlaczego, ale mam nadzieję, że będzie jeszcze okazja, by udać się na ich koncert.

Obecnie SIXTY SEVEN gra w następującym składzie:

- Mieczysław Jerzyk – wokali gitara;



- Marcin Trybuchowski – perkusja;

- Tomasz Radom – gitara basowa;

Życzymy panom dalszych sukcesów, wielu wspaniałych koncertów i satysfakcji z tego co robicie.

Zwirtek

**Prywatna Szkoła Jazdy
Szkoła Podstawowa nr 4
Ul. Sienkiewicza 10
72-300 Gryfice
tel. 0 692 423 141**



- szkoli kierowców na kat. B
- kadra z długoletnim doświadczeniem w nauczaniu kandydatów na kierowców
- możliwa płatność w ratach
- materiały do nauki gratis!
- możliwość nauki testów na komputerach egzaminacyjnych
- egzaminy w Szczecinie
- jazda samochodem marki Fiat Panda (jak na egzaminie)

**Rozpoczęcie kursu:
22 sierpnia 2005 r. (Poniedziałek) - godz. 19.00**

NOWO OTWARTE CENTRUM FINANSOWE

72-300 Gryfice,
ul. Niepodległości 52
(nad sklepem SZOK)

OFERUJE:

- KREDYTY GOTÓWKOWE już od 8%
- KREDYTY GOTÓWKOWE na zakup i remont mieszkania
- KREDYTY KONSOLIDACYJNE na spłatę innych kredytów
- KREDYTY NA ZAKUP SAMOCHODÓW nowych i używanych
- KREDYTY I POŻYCZKI HIPOTECZNE od 1,98%

Ponadto przyjmujemy opłaty za:

- ZUS
- raty
- gaz
- energię
- telefony ...



CZYNNE:

Pon. - piątek od 9.00 - 17.00
Sobota od 9.00 - 17.00

Tel. 38 451 18, lub 500 830 428

OFERTY PRACY PUP

Powiatowy urząd Pracy w Gryficach

384 35 06; 384 2934;

www.apraca.pl/szgr

dysponuje na dzień 5 sierpnia br następującymi ofertami pracy Gryfice

- kierowca kat. D – praca na terenie kraju i za granicą

- kierowca kat. C+E – praca na terenie kraju i za granicą

- spedytor – wyższe (transport lub logistyka), dobra znajomość j. niemieckiego, mile widziana znajomość j. angielskiego

- monter systemów alarmowych – średnie, staż pracy mile widziany

- specjalista ds. budowlanych (kierownik ekipy remontowej) – średnie lub wyższe, staż pracy mile widziany

- informatyk – średnie

- pracownik obsługi klienta – średnie lub wyższe, obsługa komputera, biegła znajomość języka angielskiego, praca na wybrzeżu

- kierowca kat. C – badania lekarskie

- magazynier – obsługa komputera

- specjalista ds. marketingu – min. średnie

- mechanik pojazdów – elektromechanik, blacharz, lakiernik – zawodowe, staż pracy mile widziany, uregulowany stosunek do służby wojskowej

- kierowca kat. C+E – staż pracy wymagany w transporcie międzynarodowym, świadectwo kwalifikacji, ważne badania lekarskie

- szwaczka, krawcowa – precyzyjne szybkie szycie na maszynach przemysłowych

- krojczy – umiejętność robienia wykrojów, obsługa noża elektrycznego

- kierowca kat. C+E – podstawowe lub zawodowe, staż pracy min. 2 lata w transporcie międzynarodowym, świadectwo kwalifikacji

- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gimnazjalne, sprawność fizyczna, uregulowany stosunek do służby wojskowej

- podoficer zawodowy – min. średnie, świadectwo dojrzałości, sprawność fizyczna, uregulowany stosunek do służby wojskowej

- przedstawiciel handlowy – min. średnie, prawo jazdy kat. B, uregulowany stosunek do służby wojskowej

- robotnik budowlany – staż pracy wymagany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach glazurnika, malarza oraz montaż płyt regipsowych (praca w delegacji – woj. zachodniopomorskie)

- operator koparki – staż pracy min. 2-3 lata, uprawnienia do obsługi koparki

- brukarz, kierownik budowy – staż pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny kosztorysowej

- murarz – płytkarz

- ślusarz – spawacz

- piekarz – zawodowe kierunkowe, staż pracy mile widziany, umiejętność samodzielnej pracy.

- kierowca kat. B

- pracownik fizyczny

- cukiernik lub piekarz – min. zawodowe, staż pracy mile widziany

Sprawa komendanta Powiatowej Straży Pożarnej

Odwołany za nieprawidłowości

Jak już pisaliśmy w poprzednim numerze odwołano ze stanowiska komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach Józefa Kołodyńskiego. Zwróciliśmy się do Komendy Wojewódzkiej PSP w Szczecinie o podanie powodów, dla których został on usunięty.

Poinformował nas rzecznik prasowy Agnieszka Beška z Wydziału Organizacji i Nadzoru, że wyniki kontroli wewnętrznej przeprowadzonej przez zespół kontrolny w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach, wykazały nieprawidłowości, za które odpowiedzialność ponosił mł. bryg. inż. Józef Kołodyński. W związku z powyższym dalsze pełnienie funkcji przez wyżej wymienionego funkcjonariusza na stanowisku komendanta powiatowego nie gwarantowało wła-

ściwej realizacji zadań wynikających z potrzeb ochrony przeciwpożarowej.

Komendant Wojewódzki PSP w Szczecinie, do czasu powołania nowego komendanta, zgodnie z art. 13 ust. 4 powierzył pełnienie obowiązków komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach st. kpt. Dariuszowi Sobczykowi.

Agnieszka Beška, Wydział Organizacji i Nadzoru, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej

Pszczelarze ponownie apelują

Pod koniec czerwca bieżącego roku miało miejsce w powiecie gryfickim poważne wytrucie jak i podtrucie pszczół.

Ostatnie takie zatrucie miało miejsce w latach 70-tych. Zdaniem pszczelarzy najpoważniejsze zatrucie miało miejsce w Smolecinie. Ucierpiały także pasieki w miejscowości Kucierz w gminie Płoty, Łopianowie, Barkowie. Podobne zdarzenie miało miejsce także w gminie Karnice jak i na obrzeżach gminy Rewal. Powodem takiego stanu rzeczy było spryskanie bardzo ostrymi środkami chemicznymi przez przedsiębiorców rolnych upraw rzepaku. Powołana do wyjaśnienia sprawy komisja płotowska – gryficka sklasyfikowała wówczas 406 plni, które uległy podtruciu.

Zarząd pszczelarzy podjął działania kierunkowe. Przeprowadzone zostały jak na razie wiążące rozmowy z firmą sprowadzającą środki chemiczne. Problem w tym, że środki te są dość drogie w związku, z czym rolnicy poszukują tańszych.

Tu pszczelarze kierują apel do przedsiębiorców rolnych: po tym zdarzeniu apelują o rozważne stosowanie testowanych środków chemicznych.



PRODUKCJA OKIEN, DRZWI, FASAD Z PCV I ALUMINIUM

- pod wymiar
- 10 lat gwarancji
- realizacja do 7 dni
- demontaż i montaż
- transport gratis
- raty bez 1-szej wpłaty

**PROFIL 5-CIO KOMOROWY
SZYBA K=1,1**

PROFIL
www.profilgryfice.pl

GRYFICE UL. BRONISZEWSKA 19, TEL./FAX /091/ 384 33 94, TEL. /091/ 38 77 120

Kącik poetycki

Lato sprzyja mocy miłości, wielu z nas w tym okresie pokocha. Czasem ta miłość trwa niestety tylko przez „chwilę” a czasem jednak trwa do końca naszych dni...

Wszystkim tym, co w tym okresie pokochają oraz tym co dalej szukają tej miłości dedykuję mój wiersz pt. „Oblicze miłości”.

Z poważaniem
Marek – vel – Marco

Oblicze miłości

Miłości nadszedł czas.
Niech zamieszka ona w nas.
Bo miłość w sobie taką siłę ma,
Że wszelki ból i cierpienie pokona.

Nie znasz człecze
Jakie są miłości oblicze.
Jaka moc, jaki ból
Tego nikt z nas nie zdoła policzyć.

Tak wiele jest teraz zła i przemocy,
Że trzeba wszystkim nam

Otworzyć serca
Dla miłości mocy

Każdy z nas
W sobie miłość ma.
Każdy teraz może
Innym swoją miłość dać.

Czas szybko leci.
Czas szybko minie.
Lecz miłość jest wieczna.
Miłość nigdy nie przemienie.

OFERTY PRACY PUP

- psycholog – wyższe, mile widziany kurs oligofrenopedagogiki
 - fryzjer – staż pracy wymagany
 - przedstawiciel handlowy – zawodowe, prawo jazdy kat. C
 - operator dźwigu
 - kierowca kat. B – prawo jazdy kat. B, św. kwalifikacji.
 - przedstawiciel firmy
 - kierowca kat. D – św. kwalifikacji
 - murarz – tynkarz, dekarz – blacharz, glazurnik, spawacz – hydraulik, robotnik budowlany – kierunkowe, staż pracy mile widziany
 - pielęgniarka
 - murarz – zasadnicze, staż pracy mile widziany
 - księgowy – min. średnie, staż pracy wymagany (ks. rozchodów, przychodów, ZUS, kadry, rozliczenia z Urzędem Skarbowym)
 - sprzedawca – kierunkowe (mechanik sam.), dobra znajomość obsługi komputera, staż mile widziany, branża motoryzacyjna.
 - pracownik do ocieplania budynków – staż pracy wymagany, praca w Wolinie, dojazd zapewniony
 - spawacz – praca w Szczecinie
 - sprzedawca – min. zawodowe
 - elektronik – wyższe, staż pracy ok. 10 lat, umiejętność obsługi i napraw maszyn pełnoelektronicznych wysoko specjalistycznych
 - pracownik fizyczny z wiedzą techniczną – techniczne spawanie, praca przy maszynach, cięcie blach z aluminium. Firma mieści się na terenie Pool-spa.
 - kierowca kat. B – dok. sanitarne.
- Waniorowo**
- nauczyciel matematyki – kw. do pracy w szkole specjalnej
 - wychowawca w internacie – pedagogika opiekuńczo – wychowawcza, oligofrenopedagogika
- Złotów**
- sprzedawca – min. średnie, umiejętność pracy przy komputerze, praca w Gryficach
- Trzebiatów**
- psycholog, rehabilitant ruchowy – wyższe, psychologia kliniczna
 - brygadzysta – średnie budowlane
 - glazurnik, murarz – praca na terenie kraju
 - sprzedawca, kasjer – zawodowe lub średnie
 - pracownik biurowy
 - sprzedawca – min. zawodowe, praca w Mrzeżynie
 - sprzedawca – staż pracy min. 1 rok w sklepie mięsnym, obsługa kasy fiskalnej
 - technik budowlany – techniczne budowlane, uprawnienia budowlane, praca w Dziwnowie
 - sprzedawca w sklepie zielarsko – medycznym – technik farmacji lub kurs zielarski. Praca w Białogóra woj. pomorskie, zakwaterowanie zapewnione
 - kierowca kat. C+E – świadectwo kwalifikacji
 - piłkarz – średnie, osoba, która występowała w I lidze
 - robotnik ogólnobudowlany – kierunkowe, staż pracy mile widziany

Zarząd Powiatu Gryfickiego ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Pobierowie

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące wymagania:

- 1) jest nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym:
 - a) ukończyła studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole, wchodzącej w skład zespołu szkół;
 - b) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;
 - c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;
 - d) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskała pozytywną ocenę dorobku zawodowego;
 - e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;
 - f) nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112 z późn. zm.), oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne;
 - g) nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne;
 - h) nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.);
- lub
- 2) jest nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym, zatrudnionym na stanowisku wymagającym kwalifikacji pedagogicznych w urzędzie organu administracji rządowej, kuratorium oświaty, Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisjach egzaminacyjnych oraz jest nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym urlopowanym lub zwolnionym z obowiązku świadczenia pracy na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.) spełniającym wymagania określone w ust. 1 pkt 1 lit. a-c oraz lit. e-h;
- lub
- 3) nie jest nauczycielem:
 - a) ukończyła studia wyższe;
 - b) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy;
 - c) spełnia wymagania określone w ust. 1 pkt 1 lit. b oraz lit. e-h.

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:

- 1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju placówki;
- 2) życiorys wraz z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informacje o stażu pracy pedagogicznej – w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego;
- 3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia – w przypadku osoby będącej nauczycielem (kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);
- 4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego – w przypadku osoby niebędącej nauczycielem (kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);
- 5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą (kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);
- 6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. (Dz. U. Nr 89 poz. 826 z późn. zm.) w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek (kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);
- 7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;
- 8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112 z późn. zm.), oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;
- 9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;
- 10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.);
- 11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926 z późn. zm.) w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem "Konkurs na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Pobierowie" w terminie do 23 sierpnia 2005 r., na adres: Starostwo Powiatowe w Gryficach, Plac Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice, pok. 416.

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu Gryfickiego.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

OFERTY PRACY PUP

- sztaplarz – praca na terenie całej Europy, preferowane osoby z Trzebiatowa
 - lakiernik – szpachlowanie, docieranie, polerowanie (praca przy łodziach)
 - stolarz, mechanik samochodowy
 - operator maszyn przemysłowych
 - kierowca kat. C

Płaty

- spawacz – upr Metoda 136MAG
 - spawacz – upr podstawowe do spawania półautomatem spawalniczym (w osłonie gazów ochronnych)
 - sprzedawca – min. zawodowe, staż pracy mile widziany
 - kierowca kat. B – spawacz – prawo jazdy kat. B – spawacz elektryczny lub gazowy
 - spedytor – wyższe lub średnie, staż pracy mile widziany, biegła znajomość j. niemieckiego
 - nauczyciel j. angielskiego – wyższe mgr lub licencjat, przygotowanie pedagogiczne
 - kierowca kat. C+E – świadectwo kwalifikacji, upr na dźwig.

Sowno

- kierowca kat. C+E – świadectwo kwalifikacji, staż pracy min. 1 rok
 - mechanik – osoba pobierająca rentę z tyt. niezdolności do pracy lub pobierająca emeryturę

Makowice

- kierowca kat. C+E – staż pracy wymagany, świadectwo kwalifikacji, praca na terenie kraju.

Modlimowo

- kierowca kat C+E – staż pracy wymagany min. 3 lata, św. kwalifikacji, aktualne badania lekarskie

Rewal

- szef kuchni – gastronomiczne, staż pracy mile widziany, zakwaterowanie zapewnione
 - księgowa – średnie, staż pracy wymagany, znaj płatnika, obsługa komputera
 - kelnerka
 - barmanka – bufetowa – kierunkowe, staż pracy wymagany. Brak zakwaterowania.
 - kosmetyczka – staż pracy wymagany.
 - sprzątaczką – zakwaterowanie zapewnione
 - konserwator

Pogorzelica

- recepcjonistka – min. zawodowe, staż pracy mile widziany, dobra znajomość j. niemieckiego
 - kierownik sali – minimum średnie, znajomość j. niemieckiego
 - kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile widziany, umiejętność wypieku pizzy, kuchnia chińska
 - księgowa, pokojowa – staż pracy wymagany
 - dietetyk-pracownik biurowy – średnie, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności
 - terapeuta – kierunkowe lub średnie, staż pracy mile widziany, podst. j. niemieckiego, osoba komunikatywna
 - kucharz
 - pielęgniarka - kierunkowe
 - recepcjonista

TANIE KREDYTY!

- KREDYT GOTÓWKOWY od 7,99%
 - kredyty walutowe od 1,77%
 - niskie prowizje- już od 1,5%
 - nie pobieramy opłat wstępnych

NOWOCIS!
PROSTY AUTO-KREDYT

- bez ograniczeń wieku pojazdu
 - do 20 000 zł procedura uproszczona
 - możliwość refinansowania kosztów importu auta

TWOJE CENTRUM KREDYTOWE
 Gryfice Pl. Zwycięstwa 37
 (Urząd Miejski III piętro pokój 325)
 Tel. (091) 384 70 00, 384 62 26
 Kom. 0693 374 697, 0508 032 271
 Zapraszamy od pon. do pt. w godz. 9 do 17

ZAMIEŃ SWOJE DROGIE POZYCZKI NA
NAJTAŃSZY NA RYNKU

KREDYT KONSOLIDACYJNY
 dla zadłużonych

KONSOLIDACYJNY GOTÓWKOWY
 już od 9,6% (w złotych)
 KONSOLIDACYJNY HIPOTECZNY
 już od 1,77% (walutowy)

Ponad 1200 kominków - najtaniej w województwie



KOMINKI

Grzegorz Śmiałkowski
 P.W. KOM-BUD "KOMINKI"
 78-200 Białogard, ul. Królowej Jadwigi 28
 tel. kom. 0698-069-140, tel./fax (094) 311-86-82

Oferujemy

- **Obudowy:** marmurowe, granitowe, piaskowiec, kafle i inne inwencje klienta
- **Wkłady** żeliwne i stalowe wielu znanych firm
- **Akcesoria** kominkowe od A do Z, drewno do kominków
- **Montaż**, produkcja, projektowanie, keramzytowe systemy kominkowe
- **Specjalna oferta hurtowa** dla firm kominkowych i nie tylko...

SPRZEDAŻ RATALNA 1% W SKALI MIESIĄCA
POSZUKUJEMY LOKALU W WASZYM REGIONIE

PRODUCENT

KOMPLETNYCH SYSTEMÓW DACHOWYCH
DOMKÓW LETNISKOWYCH - ALTANEK
DESEK PODŁOGOWYCH
PODBITKI
TARCICY
DRZWI



e-mail: frost24@op.pl

Rogozina 7a

Gryfice ul. Rapackiego 32

Tel. (091) 38 74 806, kom 0 602 131 760

www.toyota.pl

samochody używane
 w **bardzo korzystnych cenach!!!**



TODAY TOMORROW



TOYOTA YARIS



TOYOTA COROLLA



TOYOTA RAV 4



TOYOTA AVENSIS

TOYOTA NOWOGARD MK SP. Z O.O.
 ul. 3-go Maja 27b, 72-200 Nowogard
 salon tel. 39 25 700, serwis tel. 39 25 702,
 dział części zamiennych tel. 39 25 700, fax 39 25 701
 www.toyotanowogard.pl e-mail: 002@toyota.pl



PUNKT OPŁAT

Za 1,5 ZŁOTY

KK INVESCO

U nas zapłacisz za:

- wodę - telewizję - raty
 - prąd - przelewy - ZUS
 - podatki - mieszkanie - gaz
 - telefony - i inne opłaty

PLAĆ I OSZCZĘDZAJ
PROWIZJA TYLKO 1,50ZŁ

NIE OBAWIAJ SIĘ!

JEST JUŻ OKOŁO 100 PUNKTÓW
 NASZEJ FIRMY W CAŁEJ POLSCE!

Twoje pieniądze dojdą najpóźniej
 na trzeci dzień roboczy.

NASZE PUNKTY:

Gryfice ul. Wojska Polskiego 57 (kolo świątel)
 Czynne: od 9.00 - 17.00, sob. od 9.00 - 13.00
 Płaty ul. Jedności Narodowej
 Czynne od 8.30 - 16.30, sob. od 9.00 - 13.00

Zareklamuj się
 w naszej gazecie

Oto miejsce na
 twoją reklamę
 tel. 0507126422

MATERIAŁY BUDOWLANE

Ul. Toruńska
 78-500 Drawsko Pom.

UTYLIZACJA ETERNITU I PAPY

AC-3 CLICK - 26 zł brutto
 STYROPIAN

FS-15
 cena 119 brutto za m. szesc.

Budujemy
 Domy
 7% Vat

STUDIO ŚNIEŻKA
 Farby, lakiery, narzędzia
 Tel. 0 94 363 20 80
 Wysoki rabat = dobra cena!
 Tel/fax 094 363 30 89



Szczęśliwi Rodzice



Synek pani Ewy Plichty z Kulic – Hubert – w dniu swoich urodzin, 5 sierpnia 2005r., mierzył 57 cm i ważył 3,990 kg.



Krzyś Karol Chwierut, synek pani Moniki Chwierut z Trzebiatowa, w dniu urodzin – 2 sierpnia 2005r. – ważył 3,950 kg i mierzył 56 cm długości.



Stanisław Stołowski, syn pani Anety z Wićmic, w dniu narodzin ważył 3,420 kg i mierzył 54 cm.

OFERTY PRACY PUP

- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe gastronomiczne + upr. kuchmistrza lub średnie zawodowe gastronomiczne, staż pracy wymagany min. rok w zawodzie
- palacz CO – konserwator – uprawnienia
- barman
- sprzątaczką, pomoc kuchenna
- sprzedawca – znaj. j. niemieckiego
- kelner
- sprzątaczką

Pobierowo

- kosmetyczka, barman, fryzjer – znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy – znaj. j. niemieckiego
- konserwator – palacz CO – uprawnienia palacza CO
- pomoc kuchenna, pokojowa
- pokojowa – istnieje możliwość zakwaterowania
- kosmetyczka – istnieje możliwość zakwaterowania, znaj. j. niemieckiego
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż pracy mile widziany, j. niem. - podstawy
- kucharz – kierunkowe gastronomiczne, kontakt osobisty
- recepcjonista – biegła znaj. niemieckiego

Niechorze

- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- pomoc kuchenna
- kelner, pomoc kuchenna – zawodowe, osoby uczące się, ks. zdrowia.
- nauczyciel muzyki i rytmiki
- pracownik do smażalni
- sprzedawca – ks. zdrowia
- kucharz – pomoc kuchenna
- pracownik do smażalni – dok. sanitarne
- kucharz, pomoc kuchenna

Szczecin

- kowal artystyczny – staż pracy mile widziany
- tancerka – umiejętność dwóch tańców, znajomość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna
- Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk
- robotnik gospodarczy – orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Praca w Gryficach.

Mrzeżyno

- sprzedawca – zawodowe, staż pracy 2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- ciastkarz – cukiernik – kierunkowe
- nauczyciel geografii z przyrodą – wyższe mgr, przygotowanie pedagogiczne
- nauczyciel informatyki i techniki 0,5 etatu
- kucharz, pokojowa – staż pracy mile widziany, zakwaterowanie zapewnione
- kelnerka

Dźwirzyno

- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile widziany, zakwaterowanie zapewnione
- kucharz – staż pracy wymagany

Międzywodzie

- recepcjonista – min. średnie, obsługa urządzeń biurowych, mile widziana znaj. j. niem. Osoba z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności

Nowy program stałej pomocy

Już przeszło miesiąc działa „Nowy program stałej pomocy humanitarno-socjalnej i medycznej” uruchomiony przez Fundację „Polsko-Niemieckie Pojednanie” (FNP). Kierowany on jest do żyjących beneficjentów Fundacji. W jego ramach ofiary prześladowań niemieckich w Polsce mogą skorzystać raz w danym roku z pomocy w formie zasiłku socjalnego lub refundacji kosztów poniesionych z tytułu opieki pielęgnacyjnej, pobytu w sanatorium, zakupu leków bądź sprzętu rehabilitacyjnego.

Program rozpoczęty 1 lipca skierowany jest do żyjących ofiar prześladowań nazistowskich w Polsce, ale nie do ich spadkobierców. Uprawnieni powinni przynajmniej raz otrzymać świadczenie ze środków FNP w latach 1992-2005 (I fundusz niemiecki, Fundusz Szwajcarski, Fundusz Austriacki, Fundusz Żłota Londyński, II fundusz niemiecki, wypłaty ze środków własnych FNP). W każdym roku kalendarzowym osoby takie mogą skorzystać z pomocy FNP. „Nowy pro-

gram” obejmuje pięć projektów. Pieniądze mogą być wypłacane w formie zasiłku socjalnego, refundacji poniesionych kosztów z tytułu opieki pielęgnacyjnej, pobytu w sanatorium, zakupu leków czy też zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. Wypłaty odbywają się na podstawie faktur, rachunków, ewentualnie paragonów z okresu 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. Wysokość refundacji w projektach jest uzależniona od łącznej kwoty poniesionych wydatków i nie może przekroczyć 1000 zł. Każdy wnioskodawca może starać się o pomoc co roku w ramach tylko jednego projektu, np. w jednym roku może to być zasiłek socjalny, a w następnym - refundacja za pobyt w sanatorium. Warunkiem ubiegania się o pomoc jest złożenie do FNP podania o przyznanie pomocy lub formularza wniosku wraz z dokumentami właściwymi dla danego projektu. - Program cieszy się ogromnym zainteresowaniem, przez miesiąc wpłynęło 5 tys. wniosków - mówi Agnieszka Sza-

frańska-Romanów, zastępca rzecznika prasowego Fundacji „Polsko-Niemieckie Pojednanie”.

Wszelkich informacji dotyczących „Nowego programu stałej pomocy humanitarno-socjalnej i medycznej” ofiarom niemieckich prześladowań w Polsce udziela Ośrodek Informacyjny w Warszawie, adres: 00-921 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel. (22) 629 73 35, (22) 623 26 82, (22) 623 27 73; korespondencję należy przysłać na adres: 00-921 Warszawa, ul. Krucza 36, z dopiskiem „NOWY PROGRAM POMOCY”. Podstawowe informacje można też znaleźć na stronie internetowej Fundacji: www.fnp.pl, e-mail: informacja@fnp.pl.

Przedstawiciele Fundacji informują, że w odróżnieniu od praktyki stosowanej dotychczas przez FNP „Nowy program” ma charakter stałej pomocy humanitarno-socjalno-medycznej i będzie realizowany przez wiele lat - aż do wyczerpania środków finansowych Fundacji. Anna Zalech

PLENER MALARSKO-RZE•BIARSKI –

Tegoroczny plener rzeźbiarsko-malarski w Płotach trwał od poniedziałku 1 sierpnia br. do soboty 6 sierpnia 2005r. Jego organizatorem był Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Płotach. Nad całością czuwał komisarz pleneru pan Marek Zinkiewicz. Jego zadaniem był głównie nadzór nad wszystkimi artystami a także stworzenie i utrzymanie miłej atmosfery spotkania, co nie wątpliwie we wspaniały sposób udało mu się zrealizować.

Głównym sponsorem była Restauracja "Marysieńka" z Lisowa.

Na tegoroczny plener przybyli:

- Pan **Wojciech Bernasiński z Plot** – rzeźbiarz

- Pan **Leonard Winogrodzki** również z Plot – rzeźbiarz

- Pan **Jan Zięcia z Wojcieszyna** – rzeźbiarz

- Pan **Waldemar Seniuta z Gryfic** – malarz

- Pan **Jerzy Gumieła** – malarz – gość specjalny

Podczas trwania owej "imprezy" wstęp na Zamek był wolny dla wszystkich, którzy mieli ochotę, nie tylko pozwiedzać obiekt, ale również podziwiać dzieła przybyłych artystów. Podczas tych kilku dni plener odwiedziło mnóstwo młodzieży, turystów (także zagranicznych). Każdy, kto przyszedł miał okazję być świadkiem powstawania pięknych rzeźb, obrazów itp. Można było także porozmawiać z artystami, zapytać o radę, np. jak najlepiej trzymać dłuto podczas rzeźbienia, jak mieszać barwy, w jaki sposób wydobyć głębię koloru, jak zrobić cień...? Wszyscy chętnie odpowiadali. Powstawanie dzieł sztuki, wbrew pozorom, nie jest wcale takie łatwe jak mogłoby się wydawać: "jeżeli ma talent i wyobraźnię to, co

to dla niego - nic wielkiego" to nie do końca prawda. Talent i wyobraźnia są ważne, nawet bardzo ważne, ale to



nie wszystko. Proces powstawania jest czasami ciężki i bardzo żmudny – ale zato jakie są wspaniałe efekty. Zazwyczaj każdy plener narzuca z góry swoim przybyłym artystom temat z góry – tutaj wszyscy mieli wolną rękę od początku do końca.

Niestety wszystko kiedyś się kończy. Tak i plener dobiegł końca – zostało po nim kilka wspaniałych rzeźb i obrazów, które w późniejszym czasie trafiają w ręce sponsorów a reszta, tradycyjnie pozostaje w mieście.

Rzeźbiarz - Wojciech Bernasiński – Płoty

Z wykształcenia jest technikiem-górnikiem. W górnictwie przepracował 15 lat. Wrócił do Płot, gdzie od 10 lat prowadzi bar. Tu nauczył się rzeźbić.

"Rzeźbię od pięciu lat. To moje hobby. Inspiruje mnie otoczenie, głównie przyroda – to, co widzę w życiu. Naj-

bardziej odpowiada mi dąb. Dąb, dla mnie jest szlachetnym drzewem, daje bardzo duże możliwości. Jeżeli taka rzeźba jest dobrze zaimpregnowana to można spokojnie wystawić ją na zewnątrz i będzie stała nawet 100 lat. W konkursach raczej nie biorę udziału, często jeżdżę po plenerach rzeźbiarskich. Teraz akurat wróciłem z Gołchowa koło Kalisza. To był międzynarodowy plener malarski, ja byłem jedynym rzeźbiarzem. Wyjazd ten

wynił ze współpracy z galerią w Policach – tak jeździmy po Polsce. W pierwszym konkursie, w jakim brałem udział dostałem wyróżnienie. Było to zarządę Świętej Jadwigi do Zamku w Niemcy. Zajmuję się bardziej formami abstrakcyjnymi; od czasu do czasu rzeźbami figuralnymi – to już raczej na zamówienie, jeżeli klient sobie tego życzy. Z figuralnych rzeźb ostatnio wykonałem Matkę Boską Rywałdską, do Rywałdu Królewskiego w Grudziądzu i Matkę Boską Cygańską – dla Cyganów. Mam mnóstwo pomysłów na nowe rzeźby, tylko jest problem z czasem – jest go zbyt mało. W zanadrzu czeka, co najmniej 20 pomysłów. Jednym z nich jest potrzeba zrobienia jeszcze raz tej samej rzeźby, mianowicie "Agrafki" – to taka rzeźba odpinana i zapinana, przy wykorzystaniu elastyczności drewna."

Rzeźbiarz – Leonard Winogrodzki – Płoty

Na co dzień pracuje zawodowo, posiada średnie wykształcenie.

"Rzeźbienie jest moim hobby. Od kiedy tylko pamiętam robiłem różne rzeźby: w mydle, w korze, jakieś maseczki, itd. Lubię bardzo robić witraże, różnego rodzaju lampy. Bardzo ciekawi mnie szkło, kolorowe mozaiki, lampy witrażowe - bardzo mi się to podoba. Kolega mnie wciągnął w rzeźby, sam rzeźbiłem od dawna, ale to on właśnie mnie wziął do siebie i tak razem rzeźbimy. Mieliśmy

wystawy tu w Zamku, moje rzeźby są nawet w Stanach Zjednoczonych, w Niemczech. Część z nich sam tam sprzedałem, część rozdałem w prezentach. Ogromnie zadowolony jestem z Szopki



Elżbieta Stawicka

Bożonarodzeniowej, w której było około 15 rzeźb. Rzeźbię w różnym drzewie: bardzo mi się podoba lipa, dąb. Obecnie moje rzeźby można oglądać na wystawie w Magnolii, tu w Płotach. Każdy kierunek rzeźbiarstwa mnie fascynuje, lubię rzeźbić różnerzeczy. Robię rzeźby także na zamówienie. W konkursach z reguły nie biorę udziału – miałem zamiar, ale nie mam czasu. Bardziej pochłania mnie praca zawodowa i rodzina. To jest tylko hobby, lubię to robić, lubię się udzielać, pokazywać swoje dzieła. Trzeba się w życiu czymś zająć, coś robić. Nie może być tak, żeby człowiek się nudził."

Dyrektor MGOK w Płotach – Elżbieta Stawicka

W tegorocznym Plene-

rze postawiliśmy na promocję naszych miejscowych artystów. Często bywa tak, że nawet dwóch sąsiadów nie wie, i nawet nie zdaje sobie sprawy z tego, kto mieszka za ścianą. Niewie, że człowiek, którego zna tyle lat maluje albo rzeźbi, nie od dziś. Dajemy szansę takim, właściwie amatorom, żeby mogli pokazać swoje prace i w pewien sposób się wykaazać. Promujemy tych ludzi, którzy gdzieś tam chowają swoje prace po strychach, w szafach. Pan Waldemar Seniuta z Gryfic, niestety na dzisiaj nie dotarł, jest malarzem realistą; jego obrazy cieszą się dużą popularnością, dobrze się sprzedają. Pan Leonard oprócz rzeźby robi także przepiękne witraże, o czym jeszcze trzy, cztery lata temu nikt praktycznie nie wiedział."

Malarz – Jerzy Gumieła – Płoty

Do Płot przyjeżdża, co roku od około sześciu lat. Tu się wychowywał do 14 roku życia, tutaj są pochowani jego rodzice. Być może wkrótce zamieszka tu, w tym Zamku.

"W tej chwili zajmuję się dwoma sposobami ekspresji artystycznej – od kilku lat robię akty, które staram się wpleść w naturę. Tutaj będąc na plenerze, obserwuję przyrodę i wykorzystuję elementy tej natury, lata. Ten mój kontakt z naturą staram się przetwarzać na formę bardziej abstrakcyjną, taką artystyczną. To w tej chwili robię – obserwuję naturę, wyciągam z niej pewne elementy i wkomponowuję w obraz, tym motywem głównym



Wojciech Bernasiński



Jerzy Gumieła z obrazami

PŁOTY 2005



Obrazy Waldemara Seniuty

jest akt kobiecy. To jedna rzecz. Druga sprawa - ja to nazywam "AntyStres-Art" - są to takie prace, które robię bardzo szybko i gwałtownie, zwłaszcza, kiedy jestem trochę przegnębiony albo zmęczony. Robię niewielkie obrazki w bardzo szybkim tempie, najczęściej kończy się to podpisem. Jest to moja nowa ekspresja, którą wykonuję dopiero od roku czasu. Prac takich powstało około tysiąca. Za jakiś czas będą one w Internecie. Mając 30 lat jeszcze studiowałem, a malarzem już się urodziłem. Pamiętam jak w dzieciństwie malowałem obrazki, wszyscy mnie podziwiali i chwalili. W dzisiejszym świecie bardzo ciężko jest znaleźć taki własny, indywidualny wyraz malowania - a to jest szalenie istotne w sztuce. Ja przede wszystkim staram się malować grubo, grubo nakładać farbę. Teraz jest do tego odpowiednia, wręcz doskonała technika. Farba akrylowa, położona, zostaje na swoim miejscu i nie spływa. Około piętnaście, dwadzieścia lat temu ja sam zagęszczałem emulsję, dodawałem troszeczkę gipsu, kredy i robiłem sobie całe słoje czegoś takiego, czasami nawet wiadra; z tym jeździłem na plenery. Staram się swoje malarstwo wyróżnić poprzez "relifowość", ciągle nad tym pracuję, to bardzo wzbogaca obraz, pięknie odbija światło. Na swoje obrazy najpierw nakładam farby wodne, np. akwarele, później olej i resztę. Zdarza się, że używam szlifierki.

Myślę, że ten Zamek będzie moim miejscem, gdzie będę spokojnie tworzył. Płoty są czarującym miastem, inspirowały mnie. Jestem szczęśliwy, bo udaje mi się prawie, co roku organizować tutaj plenery malarskie i, w tym roku, rzeźbiarskie. W dzisiejszych czasach wydaje się, że coraz mniej ludzi tworzy, a tu się okazuje, że są chętni do tworzenia i potrzebują tego wszystkiego."

Rzeźbiarz - Jan Piotr Zięciak - Wojcieszyn

Pan Piotr z zawodu jest rolnikiem. Twórczością artystyczną zajmuje się od 1972 roku. Co ciekawe jest samoukiem, tworzy przede wszystkim w drewnie. Inspiruje go życie codzienne, otaczający go świat - w tym także mistyczny. Z pod jego dłuta wyszło już ponad 1700 prac rzeźbiarskich.

Jego "MINIGALERIE - JAN" w Wojcieszynie odwiedzili goście z różnych państw, między innymi: z USA, z Włoch, z Francji, z Kanady, Egiptu czy Turcji.

Prace rzeźbiarskie pana Zięciaka znajdują się m.in. w: Watykanie, USA, Korei Południowej, Wietnamie, Anglii, Szwecji, Finlandii, na Węgrzech...

Pan Jan ma na swoim koncie wiele wygranych w różnych konkursach, nagrody i specjalne wyróżnienia. Ostatnim wygranym przez niego konkursem była III Wystawa Twórczości Nieprofesjonalnej w Nowogardzie (2005).

Żwirtek

MŁODZIEŻOWY WAKACYJNY AUTOBUS KULTURALNY DOTARŁ DO KUKANIA

To już siedemnasty przystanek z cyklu dwudziestu siedmiu imprez organizowanych przez Gryficki Dom Kultury w ramach projektu skierowanego do mieszkańców wsi na terenie gminy Gryfice pod wspólną nazwą Młodzieżowy Wakacyjny Autobus Kulturalny.

podstawowym celem projektu jest aktywizacja działalności kulturalnej i rekreacyjnej oraz zagospodarowanie wolnego czasu młodzieży z wiejskich miejscowości na terenie gminy Gryfice w okresie wakacji 2005. Wprawdzie program imprez skierowany jest głównie do dzieci i młodzieży, niemniej jednak w trakcie trwania festynu doskonale bawili się również i dorośli. Organizatorzy zadbali aby przedstawiona oferta kulturalna była atrakcyjna dla wszystkich mieszkańców bez względu na wiek. W przygotowanie festynu mocno zaangażowali się mieszkańcy Kukania, wśród nich sołtys Ryszard Kołodyński i członkini Rady Sołeckiej Bożena Młynska. Zadbali oni również o poczęstunek dla uczestników festynu, była kielbasa i kaszanka z różną, napoje i słodycze. Na imprezę przybyło też wielu gości, wśród nich poseł na Sejm RP Czesław Marzec, sołtys Ościęcina Marek Farmuz, gryficki harcerze, członkowie grupy "Haos Team" oraz grupa stałych sympatyków autobusu kulturalnego z Gryfic.

Oprawę kulturalno - sportową zapewnił jak zwykle Gryficki Dom Kultury. Dyrektor GDK Róża Szuster dbała o sprawny przebieg festynu, Mieczysław Nowakowski doskonale wczuł się w rolę konferansjera i wodził jednocześnie. Oprawę muzyczną zapewnił ludowy zespół muzyczny "Gryficzanie" oraz Roman Kaczorowski.

Ratownik medyczo-sanitarny PCK Antoni Ludwicki wygłosił pogadankę połączoną z pokazem na temat udzielania pierwszej pomocy w różnych sytuacjach jakie mogą się przytrafić w życiu codziennym.

Jan Major - prezes WOPR angażując do pomocy żonę i córkę - będące ratownikami wodnymi - przeprowadził konkurs z umiejętności zachowania się nad wodą. Dzieciaki odpowiada-



ły na pytania z wielkim przejęciem. W konkursie nie było przegranych, każdy mógł sobie wybrać najbardziej mu odpowiadający z drobnych upominków przygotowanych na imprezę wszystkie dzieciaki obdarowywane były również słodyczkami.

Marcin Radecki z LOK-u z pomocą Patryka Namczyńskiego i Wojciecha Jogosa zorganizował prawdziwe zawody strzeleckie. Wśród dorosłych najlepsze wyniki uzyskali:

Piotr Bułhak, Rafał Major i Dariusz Jeleń. Wśród

młodzieży najlepsze wyniki uzyskali: Sławek Paszkowski, Dariusz Grybowski i Magdalena Zbirka.

Przebieg festynu dobitnie potwierdził, że ludzie mimo trapiących ich trudności życia codziennego potrafią się zorganizować i potrafią spędzić czas na dobrej zabawie jeżeli im się choć trochę w tym pomoże. Tutaj wielki ukłon do GDK za wspaniałą inicjatywę i trud w realizację długofalowego przedsięwzięcia dającego dzieciom zabawę i trochę radości dorosłym. Stanisław Razmus

OFERTY PRACY PUP

Rarwino

- specjalista – wyższe rolnicze, osoba do pracy przy doświadczeniach

Lędzin - Karnice

- fryzjer damsko-męski – min. zawodowe, wykształcenia w zawodzie, praca w OWS „Sandra”

Dziwnów

- kucharz – gastronomiczne, staż pracy mile widziany
- kucharz (specjalista wypieku pizzy)
- dok. sanitarne, zakwaterowanie zapewnione

Międzyzdroje

- pomoc kuchenna
- osoba do pracy w smażalni ryb

Wrzosowo

- pracownik do pracy przy koniach – staż pracy mile widziany

Wisetka

- kucharz

Kołobrzeg

- pracownik produkcji – zawodowe
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat, umiejętność kroju.

Koszalin

- przedstawiciel handlowy – posiadanie własnego samochodu. Praca w Mrzeżynie.

Karnice

- nauczyciel fizyki – kierunkowe

Broje

- kierowca kat. D – akt. badania lekarskie, staż pracy mile widziany, prawo jazdy kat. D
- nauczyciel j. angielskiego – kierunkowe (wyższe)
- nauczyciel wychowania fizycznego

Cerkwica

- nauczyciel j. ang. – studia magisterskie (filologia angielska), studia wyższe zawodowe (j. angielski), ukończone kolegium j. ang.

Prusinowo

- nauczyciel j. angielskiego – wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym

Ościęcín

- rozbieracz mięsa – min. zawodowe, staż pracy mile widziany, akt. badania lekarskie

Rybokarty

- ślusarz – mechanik, pracownik fizyczny – staż pracy mile widziany

Świerżno

- piekarz – staż pracy min. 4 lata w zawodzie
- pracownik produkcji.

Kasa radnych powiatu

Oświadczenia radnych powiatowych

Jan Kaczmarek

Właściciel Przedsiębiorstwa Usługowo – Produkcyjnego w Trzebiatowie. Oszczędności 20 tys. zł; 1000 euro. Na własność posiada dom o pow. 260 mkw. wart. 315 tys. zł oraz dwa lokale sklepowe o pow. 99 mkw. wart. 180 tys. zł. Od UMiG Trzebiatów nabył działkę budowlaną o pow. 400 mkw. Z tyt. prowadzonej działalności dochód wyniósł 14.240 zł; BS Trzebiatów 500 zł; Rada Powiatu Gryfickiego 12.289,67 zł. Jeździ samochodem marki Daewoo Nubira Combi, rok prod. 1999.

Renata Teresa Korek

Dyrektor Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury. Na własność posiada dom o pow. 180 mkw. wart. 150 tys. zł. Z tyt. zatrudnienia jej dochód wyniósł 55.654,92 zł; dieta radnej 18.612 zł. Jeździ samochodem marki Opel Corsa 1500 Diesel rok prod. 1996 wart. 12 tys. zł.

Antoni Lepper

Na własność posiada dom o pow. 71 mkw. wart. 35 tys. zł. Jego renta to 10.882,80 zł; dieta radnego 12.768 zł.

Bogdan Łakomy

Zgromadzone oszczędności to 150 tys. zł. Na własność posiada dom o pow. 145 mkw. wart. 150 tys. zł. Prowadzi działalność gospodarczą – produkcja roślinna – na powierzchni dzierżawionej 700 ha. Z tego tytułu jego dochód wyniósł 520 tys. zł. Dieta radnego 11.760 zł. Posiada maszyny i urządzenia rolnicze wart. 480 tys. zł. Spłaca dwa kredyty: kłeskowy (364 tys. zł) oraz na zakup środków do produkcji rolnej (815 tys. zł).

Janusz Ławruszko

Zatrudniony w Urzędzie Gminy w Karnicach. Zgromadził oszczędności w kwocie 5 tys. zł. Posiada dwa mieszkania: jedno o pow. 65,7 mkw. wart. 15 tys. zł oraz drugie o pow. 49 mkw. wart. 7 tys. zł. Na własność posiada nieruchomości o pow. 0,735 ha wart. 30 tys. zł. Od Agencji Nieruchomości Rolnych nabył grunty o pow. 6,735 ha w dniu 2 marca 2004 r. Prowadzi działalność gospodarczą Projektowanie i Nadzór Budowlany – osiągnięty dochód z tego tytułu 2.527,11 zł. Z tyt. zatrudnienia w Urzędzie Gminy w Karnicach uzyskał dochód w kwocie 27.951,75 zł, dieta radnego 12.612 zł. Jeździ samochodem marki Skoda Octavia rok. prod. 1998 wart. 23 tys. zł. Spłaca kredyt zaciągnięty w roku 2003 – do spłaty pozostało 15 tys. zł.

Mirosław Makarewicz

Zatrudniony w Poolska Gryfice sp. z o.o. na stanowisku dyrektora ds. administracyjnych. Oszczędności 25 tys. zł. Na własność posiada dom o pow. 189 mkw. wart. 350 tys. zł. Z tyt. zatrudnienia jego dochód wyniósł 106.836,50 zł; dieta radnego 15.096 zł. Spłaca kredyt zaciągnięty w Banku PKO BP na budowę domu w kwocie 30 tys. zł. Do spłaty pozostało 18 tys. zł.

Wiesław Szydlik

Oszczędności zgromadzone na koncie to kwota 5 tys. zł. Na własność posiada mieszkanie o pow. 45 mkw. wart. 30 tys. zł. Prowadzi gospodarstwo rolno – ogrodnicze o pow. 26 ha wart. 150 tys. zł – osiągnął dochód z tego tyt. 30.138,96 zł. Dzierżawi grunty o pow. 234 ha. Dieta radnego 11.940 zł. W Karnicach posiada działkę budowlaną o pow. 8000 mkw. o wart. 100 tys. zł. Spłaca kredyt preferencyjny na zakup środków produkcji w kwocie 77 tys. zł.

Stanisław Wojsznis

Zatrudniony w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Płotach na stanowisku dyrektora. Zgromadził oszczędności w kwocie 70 tys. zł. Jest właścicielem domu o pow. 150 mkw. wart. 150 tys. zł. Posiada działkę zabudowaną budynkiem mieszkalnym o pow. 721 mkw. wart. 14 tys. zł. Z tyt. zatrudnienia osiągnął dochód w kwocie 60.838,97 zł; dieta radnego 20.232 zł. Jeździ samochodem osobowym marki Nissan Primera rok prod. 2002.

Organizują kurs

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Gryficach organizuje kurs na ratowników wodnych oraz sterników motorowodnych. Szczegółowych informacji uzyskać można na Przystani Wodnej w Gryficach, kąpielisku miejskim przy ul. Nowy Świat oraz pod numerem telefonu 609 023 265.

Nie udało mu się

6 sierpnia br. w Pobierowie przy ulicy Siennej policjanci dokonali zatrzymania Arkadiusza M., lat 24, który usiłował dokonać kradzieży samochodu osobowego marki AUDI A6, zaparkowanego na terenie posesji na szkodę Bogusława B.

Po pierwszej połowie...

Tak, tak... Niestety, ponad połowę wakacji mamy już za sobą. Sierpień jest okropnym miesiącem dla wszystkich uczniów, urlopowiczów, itp. Jak już mamy sierpień to cały czas czuje się na plecach jego "oddech" i wiadomo, jak niewiele dzieli nas od rozpoczęcia roku szkolnego czy też powrotu do naszej (ukochoanej) pracy.

Słoneczko zachodzi coraz wcześniej, na dworze robi się coraz to chłodniej, błękitne niebo jest zasłonięte ciężkimi chmurami, coraz częściej padają deszcze. Czuje się po prostu nadchodzący coraz większymi krokami koniec... wakacji.

Smutne to, ale prawdziwe.

No cóż, nie ma się co na zapas martwić – jeszcze w końcu mamy te wakacje no i lato! Nie można się poddawać; dopóki jest (jeszcze) w miarę ładna pogoda, trzeba to wykorzystać, nie ma co siedzieć w domu. Ci, którzy mają możliwość niech jadą nad nasze piękne morze, pocieszyć oczy (i ciało) ostatkami ciepłutkich promyczków słońca i ciepłą morską wodą. Niektórzy jeszcze nie byli na urlopie – mają okazję, by to naprawić; może góry, albo cudne mazury?

Żwirek

Odszedł Rynalski, przyszedł Remplewicz

Zmiany w Sparcie Gryfice

Pomimo upalnego lata piłkarze naszych powiatowych klubów nie odpoczywają. Wszędzie trwają sparringi oraz mecze kontrolne. Zmiany nastąpiły w Sparcie Gryfice – od stycznia br. drużynę prowadzi nowy trener Włodzimierz Nigmatulin. Zaszły także zmiany w składzie drużyny.

Okres przygotowawczy do następnej rundy rozpoczęła 1 lipca br. Sparta Gryfice. W trakcie okresu przygotowawczego Spartanie rozegrali 5 sparringów (z Regą Meridą Trzebiatów 0:7, Pomorzanie Nowogard 2:4 - bramki Marcin Ścisłowski, Piotr Tomaszewicz; Polonią Płoty 2:7 – bramki Przemysław Dąbrowski, Remigiusz Wójcik; Spójnia Świdwin 2:1 dla Sparty - bramki zdobyli Rafał Wipplinger, Przemysław Dąbrowski; Drzonowo Piast 2:2 bramki – Remigiusz Wójcik, Mariusz Dąbrowski). Ostatnim sprawdzianem był mecz rozegrany w ramach Pu-

charu Polski. Tu Sparta Gryfice poległa z Orłem Prusinowo 3:1 (bramkę dla Sparty strzelił Przemysław Dąbrowski). Przeprowadzono również 13 jednostek treningowych.

Początek okresu przygotowawczego był dla Sparty nieudany. Już w rozegranym turnieju powiatowym Sparta Gryfice zremisowała ze wszystkimi drużynami.

– Dostaliśmy sporą grupę młodzieży. W każdym rozgrywanym meczu udział brało po sześciu, siedmiu juniorów – mówi trener Sparty Gryfice Włodzimierz Nigmatulin – dlate-

go osiągnęliśmy tak słaby wynik jeżeli chodzi o turniej powiatowy i trzy pierwsze rozegrane sparringi. Pomimo, że w składzie mamy zdolnych juniorów, to młodzież czeka mnóstwo pracy. Do najczęściej popełnianych błędów zaliczyć mogą brak koncentracji, doświadczenia oraz grę pod dużym obciążeniem zarówno treningowym jak i sparringowym. Będę dążył do przygotowania drużyny zarówno pod względem kondycyjnym jak i taktycznym.

W Sparcie Gryfice nastąpiły także zmiany kadrowe. Z różnych przyczyn treningów nie wznowili: Konrad Wasek, Paweł Rynalski, Tomasz Rzepecki, Mariusz Konieczny, Piotr Lenkiewicz, Wojciech Serafiński, Piotr Sawicki, Marcin Kańczucki, Kamil Ankiwicz, Jarosław Szklar, Krystian Burczy. Do zespołu dołączyli: Arkadiusz Skołmowski (z wypożyczenia trzygłowskiej drużyny), Leszek Skowyr (So-

wianka Sowno), Mariusz Remplewicz (Rega Merida Trzebiatów), Remigiusz Wójcik (Gryf Kamień Pomorski), Marcin Stawicki (Bizon Cerkwica). Do drużyny po przerwie powrócili Rafał Domański oraz Paweł Fiutek. Pozostali zawodnicy to Marcin Ścisłowski, Mariusz Dąbrowski, Rafał Wipplinger, Robert Bartoszewicz, Zbigniew Stosio, Andrzej Paruch, Przemysław Dąbrowski, Kamil Maślankiewicz. Czynione są przygotowania do pozyskania na pozycję stopera Krzysztofa Wawiórko będącego w rezerwach Regi Meridy Trzebiatów.

Wraz z seniorami okres przygotowawczy przepracowali juniorzy gryfickiej Sparty. Najzdolniejsi z nich to: Krzysztof Ścisłowski, Mateusz Janowski, Patryk Domański, Bartosz Machaj, Paweł Rzeszowski, Hubert Urbanowicz, Marcin Ożga, Remigiusz Samulczyk, Łukasz Kamiński, Jakub Gnat. (s)



Sparta Gryfice

Od lewej stoją: Jacek Karczewski wraz z początkującym piłkarzem synkiem Patrykiem, trener Włodzimierz Nigmatulin, Mariusz Dąbrowski, Krzysztof Wawiórko, Mateusz Janowski, Patryk Domański, Piotr Tomaszewicz, Marcin Ścisłowski, Andrzej Paruch, Kamil Maślankiewicz, Przemysław Dąbrowski, Wojciech Serafiński, prezes Tomasz Malczewski.

W dolnym rzędzie od lewej: Konrad Plichta, Marcin Stawicki, Paweł Rzeszowski, Remigiusz Wójcik, Mariusz Remplewicz, Arkadiusz Skołmowski, Krzysztof Ścisłowski, Rafał Wipplinger,

Dąbrowski nie strzelił karnego



Mogły być trzy punkty na otwarcie

Klučevia Stargard Szczeciński - Sparta Gryfice 1:1 (0:1)

Bramki zdobyli: 0:1 Dąbrowski P. 32', 1:1 Ufnowski 67'

Żółte kartki: Magnuski G. 15' - Klučevia, Skolmowski 67' - Sparta Sędziowie: Dykiert Piotr - Butyra Maciej, Butyra Rafał wszyscy z WS ZZPN w Szczecinie.

Klučevia Stargard Szcz.: Chrański - Kos, Kwiatkowski, Kania, Królak, Lulek, Ufnowski, Winnicki (80' Śmigielski), Lewandowski, Mendes (68' zmiana), Magnuski G.

Sparta Gryfice: Skolmowski - Paruch, Scisłowski M., Maślankiewicz, Skowrya (22' Bartoszewicz), Karczewski (81' Stawicki), Dąbrowski M. (c), Remplewicz, Wójcik, Ożga, Dąbrowski P. (68' Wipplinger).

Na rozpoczęcie nowego sezonu gryficką Spartę czekał wyjazd na trudny teren do Stargardu. Mecz z tamtejszą Klučevią rozpoczął się atakami gryficzian. Już w 8 min. Przemysław Dąbrowski mógł strzelić

pierwszą bramkę dla gości, lecz jego strzał głową minimalnie chybił celu. W 14 min. po ostrym strzale Jacka Karczewskiego piłka uderza w rękę jednego z zawodników gospodarzy. Rzut karny egzekwowany przez Przemysława Dąbrowskiego pewnie broni bramkarz gospodarzy Chrański. W 22 min. po dośrodkowaniu z lewej strony piłkę do siatki wbija Dąbrowski, ale zdaniem sędziego Piotra Dykierta był on na pozycji spalonej. W końcu w 32 min. po indywidualnym dryblingu w polu karnym Przemysław Dąbrowski posyła piłkę do siatki obok bezradnego Chrańskiego, 0:1. Pięć minut później Skolmowski ratuje Spartę przed utratą gola, piękną paradą parując zmięszającą w okienko bramki piłkę na rzut rożny. Po rzucie rożnym i dośrodkowaniu w pole karne piłka trafia w słupek, a dobitka na szczęście fatalna.

Na początku drugiej części spo-

tkania piłka po rzucie wolnym wykonywanym przez Mariusza Remplewicza minimalnie przeszła obok okienka bramki gospodarzy. W 67' Skolmowski ostrym wejściem rękoma zatrzymuje zawodnika Klučevii, za co ukarany zostaje żółtą kartką, a drużyna rzutem karnym. Ufnowski wykonuje rzut karny, po którym piłka pewnie ląduje w siatce, 1:1. Trzy minuty później Remigiusz Wójcik z rzutu wolnego trafił w poprzeczkę, a w 72 min. Remplewicz wyklada Wipplingerowi piłkę po to, aby ten wbił ją do bramki, jednak "Wippi" próbował zrobić to piętą i futbolówka przeszła koło jego nogi. 75 min. to szturm Klučevii - najpierw piłka trafia w słupek, a potem dobitkę blokuje nasz obrońca.

W 90 min. Remplewicz wykonywał rzut wolny z 30 metrów od bramki Chrańskiego. Po kąśliwym strzale golkipera gospodarzy sparował piłkę na rzut rożny. Po rzucie rożnym, który nie stworzył zagrożenia pod bramką stargardzian, arbiter zakończył spotkanie. (m)

Eugeniusz Paszkaniak, mieszkaniec Łabunia Wielkiego

Bardzo dużo na rowerze jeździłem za młodych lat. Obecnie ścigam się, ponieważ to lubię. Kiedy tylko mogę udział biorę we wszystkich tego typu wyścigach - Świnoujście, Łobez, Choszczno, Kłodzko, teraz w Gryficach. Ostatni wyścig będzie w Gorzowie. Co drugi dzień przejeżdżam 100 - 120 kilometrów. Zimą pora jeździć na nartach, latem na rowerze.

Hubert Sola, reprezentant z Łobza

Na rowerze jeździę od dziecka. Na poważnie trening rozpocząłem rok temu. Trenuje codziennie przez dwie, trzy godziny. Jak na razie, jeżeli chodzi o tegoroczne maratony, jestem w czołówce - zajmuję pierwsze, drugie lub trzecie miejsce. W wyścigach, maratonach udział oczywiście biorę jak najczęściej - Choszczno, Kłody, Łobez, Gryfice oraz ostatni w Gorzowie. (s)

Grzegorz Stachowiak, gryficzianin

W Gryficach mieszkam już 33 lata. Na rowerze jeżdżę od około ośmiu lat. W ciągu roku przejeżdżam około 120 tysięcy kilometrów. W tym roku mam już przejechać 12 tysięcy kilometrów. Jak się przygotowywałem do wyścigu? Codziennie przejeżdżam od 70 do 100 kilometrów. Oprócz niedziel i świąt. W tym czasie odpoczywam wraz z rodziną. I w ten właśnie sposób przygotowałem się do tego rajdu. Jazda na rowerze traktuję wyłącznie jako odpoczynek i relaks.



Gryfland rozegrany

Supermaraton Rowerowy Gryfland rozpoczął się 6 sierpnia br. w pochmurny i deszczowy poranek, co jednak nie wystraszyło uczestników wyścigu. Jego organizatorami byli: Starostwo Powiatowe w Gryficach; Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej oraz gminy Płoty, Rewal, Trzebiatów. Trasa maratonu przebiegała według następujących odcinków: Gryfice - Pobierowo, Pobierowo - Trzebiatów, Trzebiatów - Brojce, Brojce - Gryfice, Gryfice - Unibórz, Unibórz - Resko, Resko - Gryfice. Główna nagroda to weekend wraz z osobą towarzyszącą w Rezydencji Karkonoski w Karpaczu. Sponsorem nagrody jest Rezydencja Karkonoski oraz www.rewal.net.pl.

Aleksander Jezuit

Brałem udział w trzech wyścigach Głosu po Ziemi Szczecińskiej. Występowałem w reprezentacji województwa. Ścigałem się przez pięć lat w barwach LZS Gryfice. Porównując kolarstwo dawniej a dziś - obecnie wszystkiego jest pełno. Sprzęt jest bardzo nowoczesny. Kiedyś trudno było o części, dziś ten kłopot już nie występuje. Codziennie robię po około 20 kilometrów - dla przyjemności i dla zdrowia.



WYNIKI I TABELE

V liga

Mieszko Mieszkowice - Sokół Pyrzyce 3:0, Hutnik EKO TRAS Szczecin - Polonia Płoty 0:0, Iskra Banie - Stal Szczecin 0:3, Korona Stuchowo - Dąb Dębno 0:2, Zorza Dobrzany - Radovia Radowo Małe 2:0, Vineta Wolin - Pomorzanie Nowogard 2:1, Klučevia Stargard - Sparta Gryfice 1:1, Kłos Pelczyce - Fagus Kołbac 2:1.

1. Mieszko Mieszkowice	33-0
2. Stal Szczecin	33-0
3. Dąb Dębno	32-0
4. Zorza Dobrzany	32-0
5. Kłos Pelczyce	32-1
6. Vineta Wolin	32-1
7. Klučevia Stargard	11-1
8. Sparta Gryfice	11-1
9. Hutnik EKO TRAS Szczecin	10-0
10. Polonia Płoty	10-10
11. Fagus Kołbac	01-2
12. Pomorzanie Nowogard	01-2
13. Korona Stuchowo	00-2
14. Radovia Radowo Małe	00-2
15. Iskra Banie	00-3
16. Sokół Pyrzyce	00-3

Klasa okręgowa:

Wicher Brojce - Masovia Maszewo 0:3, Sarmata Dobra - Piast Chociwel 2:3, Dąbrowia Stara Dąbrowa - Mewa Resko 2:2, Orkan Suchań - Rybak Trzebież 1:1, Vineta II Wolin - Promień Mosty 1:2, Wielgovia Szczecin - Iskra Golczewo 2:2, KP Police II - Świt Szczecin 3:0, Światowid Łobez - Sparta Węgorzyno 0:1.

1. KP Police II	33-0
2. Masovia Maszewo	33-0
3. Piast Chociwel	33-2
4. Promień Mosty	32-1
5. Sparta Węgorzyno	31-0
6. Dąbrowia Stara Dąbrowa	12-2
7. Iskra Golczewo	12-2
8. Mewa Resko	12-2
9. Wielgovia Szczecin	12-2
10. Orkan Suchań	11-1
11. Rybak Trzebież	11-1
12. Sarmata Dobra	02-3
13. Vineta II Wolin	01-2
14. Światowid Łobez	00-1
15. Świt Szczecin	00-3
16. Wicher Brojce	00-3

II RZUT Pucharu Polski

II Rzut PP zostanie rozegrany 17 sierpnia br. (środa) o godzinie 17:30. Podajemy rozgrywki drużyn z powiatu gryfickiego.

1. Błękitni Trzygłów (A klasa) - Wicher Brojce (okręgówka)
2. Mewa Resko (O) - Polonia Płoty (V liga)
3. Bizon Cerkwica (A) - Światowid Łobez (V)
4. Pionier Żarnowo (A) - Sparta Gryfice (V)

W przypadku remisu zarządzona będzie dogrywka 2 x 15 minut, a przy dalszym remisie rzutu karne zgodnie z przepisami gry w piłkę nożną. (r)

„WIELKIE UCIECZKI” TVN-u do Gryfic

Pod koniec ubiegłego tygodnia na gryfickiej stacji PKP były kręcone sceny do cyklu seriali dokumentalnych TVN-u. Zainteresowało nas to, gdyż nie codziennie wita do nas TVN. O udzielenie więcej informacji poprosiłam pana Romana Komanieckiego – kierownika produkcji.

Gazeta Gryficka: Niech mi pan powie, co się tutaj dzieje, stoją wozy TVN-u, PKP jest ogrodzone, mnóstwo różnego sprzętu...

Robert Komaniecki: Kręcimy tu pewne sceny na potrzeby serialu dla TVN-u. Producentem i reżyserem odcinka kręconego w Gryficach jest pan Grzegorz Madej.

GG: Proszę powiedzieć coś więcej o cyklu tych seriali.

R.K.: Jego robocza nazwa brzmi: „Wielkie ucieczki” lub „Ucieczki z PRL-u”. Będzie 10 odcinków. Nie będzie to serial cyklicznie się powtarzający; jest to serial specjalny, inwentowy, pojawiający się w telewizji przy specjalnych okazjach, np. 11 listopada, boże narodzenie itp. Każdy z nich zawiera partię dokumentalną, w której występują „żywi bohaterowie” historii oraz partię fabularną, gdzie jakby rekonstruujemy przebieg tychże ucieczek lub losy tych bohaterów.

GG: Kiedy będziemy mieli okazję zobaczyć to w telewizji?



R.K.: Premiera odbędzie się najprawdopodobniej 31 października. Oczywiście na antenie TVN-u.

GG: Czy zdradzi nam pan choć pokrótce o czym będą opowiadały?

R.K.: Każda z tych 10 historii opowiada o losach różnych ludzi, różnych (tytułowych) ucieczek: są to porwania, ucieczki samolotów, bunt marynarzy na statku wojennym, ucieczka kajakiem przez Bałtyk.

Tu jest kręcona historia pana Ludwika Niemczyka – brata tego znanego aktora – Leona Niemczyka. Zajmował się on przerzutem przez granicę ludzi na zachód, a że był on byłym żołnierzem armii Andersa, to też te przerzuty szły w kierunku Włoch, gdzie byli polscy emigranci.

Ucieka on po dnie morza 6 kilometrów, ze Świnoujścia do Albecku.

GG: Co jest nagrywane w Gryficach?

R.K.: W Gryficach nagrywamy jeden z końcowych epizodów tej historii – moment wyjścia z morza. Wszyscy znajdują się na małej niemieckiej stacji, gdzie dochodzi do pewnych wydarzeń i to praktycznie koniec filmu.

GG: Dlaczego wybraliście właśnie Gryfice?

R.K.: Wybraliśmy Gryfice, ponieważ potrzebowaliśmy stacji, która przypominałaby wyglądem tamten okres, nie miałaby trójki elektrycznej, itp. – padło na Gryfice. Przyznam, że bardzo długo szukaliśmy w tym regionie.

GG: Skąd są aktorzy występujący w filmach? Są może jacyś „nasi”, tzn. z naszego terenu?

R.K.: W częściach, które graliśmy w Szczecinie, w Karcibozu i przykładowo we Wrocławiu, pojawiali się aktorzy, statyści związani z teatrami Szczecina. Nasi aktorzy są głównie z Krakowa i Wrocławia. Poza tym, każdy odcinek ma innych aktorów, inne pary. W większości są to młode pokolenia aktorskie. Mamy nadzieję, że poprzez nasz serial będą dość dobrze wypromowani, że kie-

dyś w przyszłości będą w pierwszej lidze aktorskiej.

GG: Skąd się wziął pomysł/projekt?

R.K.: Projekt pojawił się w TVN-ie około czterech lat temu; w związku z tym został nakręcony odcinek pilotowy pod nazwą „Ucieczka na Bornholm”. Premiera odbyła się w 2003 roku. Cieszył się on bardzo wysoką oglądalnością, więc stacja zdecydowała się na kontynuację tego projektu. Teraz pozostało do zmontowania i wyemitowania 9 odcinków. Różnych historii od lat czterdziestych – ucieczka z Gdańska, Jastarnii, do Szwecji kajakiem, do 1983 bądź 1984 roku do nieudanej ucieczki, gdzie to osoba uciekająca miała bombę na pokładzie...

GG: Czy to już koniec na dzisiaj?

R.K.: Niestety nie. Dzisiaj wracamy jeszcze nad Wisłokę, gdyż nie do końca powiodły nam się wczorajsze zdjęcia i idziemy jeszcze raz nagrywać moment wyjścia naszych bohaterów z morza.

GG: Dziękuję panu bardzo za rozmowę. Jestem pewna, że wielu gryficzian z chęcią obejrzy nawet tę małą scenkę na ekranie swojego telewizora. Gryfice są stosunkowo małą miejscowością i rzadko występują w telewizji... Żwirtek

Rozmowa z Pawłem Burczykiem, aktorem

Policja szybka i czujna

Jakie wrażenia z pobytu w Gryficach?

Jest to moja pierwsza wizyta, kiedy mogę tu być trochę dłużej. Mimo, że nie dużo widziałem, gdyż jestem tu w parku, ale bardzo mi się tu podoba. W porównaniu z miejscowościami, które ostatnio widziałem Gryfice są bardzo zadbane. Jest tu bardzo sympatycznie.

Jesteśmy na Święcie Policji, które odbywa się tu w parku. Jak ocenia pan pracę policji?

Z tego, co zdążyłem zauważyć policja w Gryficach działa bardzo szybko. Kiedy wjeżdżałem do miasta widziałem jak szybko zareagowali na

źle zaparkowany samochód na chodniku. Zanim zdążyłem podejść już była na miejscu policja, szukali kierowcy.

Spodobało mi się to, że są czujni i szybcy. Bardzo też podobają mi się akcje policyjne, o których rozmawiałem z komendantem, czyli wyprawy po terenie, wioskach. Z tym spotykam się po raz

pierwszy w Polsce. Takie wy-

jazdy to fantastyczna inicjatywa.

Jakie ma plan na przyszłość?

Przed wszystkim być szczęśliwym. Obecnie czekamy na koniec sierpnia. Być może ruszą zdjęcia do filmu, jakiego jeszcze widzowie nie mieli okazji zobaczyć. (s)



**POLICEALNA SZKOŁA DETEKTYWÓW
I PRACOWNIKÓW OCHRONY
O'CHIKARA**

**OGŁASZA NABÓR
NA NOWY SEMESTR**

- niskie czesne
- darmowe podręczniki
- zdobycie licencji 2 stopnia bez egzaminu państwowego
- wysoką jakość kształcenia
- zajęcia w systemie zaocznym (sobota, niedziela)

SZCZECIN, ul. Orawska 1 pok. 213, tel. 485-36-56



998 STRAŻ W AKCJI

02.08.2005r.

Godz. 11:25 Sikory – zastęp z KPPSP Gryfice usuwał powalone drzewo na drodze które stwarzało zagrożenie dla poruszających się pojazdów.

03.08.2005r.

Godz. 15:48 Płoty ul. I Armii Wojska Polskiego – sekcja OSP Płoty usuwała nadłamany konar nad kościołem.

Godz. 16:42 Gryfice ul. Trzygłaska – zastęp z KPPSP Gryfice przy użyciu podnośnika hydraulicznego udzielił pomocy w dostaniu się przez okno do mieszkania i odblokowaniu zablokowanych drzwi.

Godz. 19:04 Gryfice ul. Młynska – zastęp z KPPSP Gryfice usunął gniazdo agresywnych os z garażu sąsiadującego z budynkiem Urzędu Miasta i Gminy.

05.08.2005r.

Godz. 06:50 Mrzeżyno ul. Trzebiatowska – zastęp z OSP Mrzeżyno gasił pożar śmieci w kontenerze.

Godz. 18:45 Rewal ul. Warszawska – zastęp z OSP Niechorze usuwał gniazdo os znajdujące się na budynku domu wczasowego i stwarzało zagrożenia dla wczasowiczów.

Godz. 20:00 Gryfice ul. Wesoła – zastęp z KPPSP Gryfice usuwał gniazdo agresywnych os które znajdowało się na strychu budynku mieszkalnego i stwarzało duże zagrożenie dla mieszkańców.

06.08.2005r.

Godz. 15:09 Mrzeżyno gm Trzebiatów – zabezpieczenie imprezy masowej. Działania straży polegały na zabezpieczeniu ppoż. imprezy masowej. W działaniach udział brał zastęp OSP Mrzeżyno

Godz. 20:05 Niechorze ul Marynarska – zalane pokoje w pensjonacie. Działania straży polegały na wypompowaniu niewielkiej ilości wody z pomieszczeń. Działaniach udział brał zastęp OSP Niechorze.

07.08.2005 r.

Godz. 22: 00 Mrzeżyno gm.

Trzebiatów – zabezpieczenie imprezy masowej.

Działania zastępu OSP Mrzeżyno polegały na zabezpieczeniu ppoż. imprezy masowej.

08.08.2005r.

Godz. 11:55 Mrzeżyno ul. Rybacka – zastęp z OSP Mrzeżyno wypompowywał wodę z zalanej posesji podwórka. Nagromadzona woda stwarzała duże zagrożenie zalaniem piwnic budynku.

Godz. 12:35 Mrzeżyno ul. 1000-lecia - zastęp z OSP Mrzeżyno wypompowywał wodę z zalanej posesji szkoły oraz korytarza.

Godz. 13:15 Mrzeżyno ul. Nadmorska – zastęp z OSP Trzebiatów wypompowywał wodę z zalanej ulicy. Nagromadzona woda groziła zalaniem Ośrodka Wczasowego.

Godz. 22:30 Gryfice ul. Łąkowa - paliły się śmieci celowo wyrzucone do rowu i podpalone. Pożar został ugaszony przez zastęp z PSP Gryfice

997 - Policja

Włamał się do mieszkania

W dniu 1 sierpnia br. w Gryficach policjanci zatrzymali Piotra B., lat 38, który włamał się do mieszkania i ukradł sprzęt RTV na sumę 600złoty na szkodę Joanny B.

Posiadał amfę

1 sierpnia 2005r. w Trzebiatowie przy ulicy Zagórskiej policjanci zatrzymali Pawła B. lat 19, który posiadał przy sobie 1 gram amfetaminy.

Okradli Austriaka

2 sierpnia br. w Niechorzu przy ulicy Żeglarskiej skradziono samochód osobowy AUDIA4, kolor srebrny metalik, rok produkcji 1996, zaparkowany na terenie OW „Marysia” o wartości 30.000 złotych na szkodę obywatela Austrii Thomasa W.

Pobity przed lokalem

3 sierpnia br. w Mrzeżynie przy ulicy Letniskowej policjanci dokonali zatrzymania Bartosza J., lat 23, Piotra K., lat 27 za pobicie przed lokalem gastronomicznym Artura K., który doznał rozcięcia i stłuczenia lewej nogi.

Intermarche stracił

3 sierpnia br. w Trzebiatowie przy ulicy Kołobrzeskiej policjanci zatrzymali Piotra N., lat 29 za kradzież 11 sztuk pojemników z dezodorantami o wartości 295 złotych na szkodę sklepu Intermarche w Trzebiatowie.

Złapani za susz

3 sierpnia br. w Gryficach policjanci zatrzymali Jarosława T., lat 15 za posiadanie śladowych ilości środków narkotykowych w postaci suszu roślinnego.

Trafił do szpitala

5 sierpnia br. w Rewalu przy ulicy Saperskiej policjanci zatrzymali Damiana Ł., lat 19 i Pawła G., lat 22 za pobicie Patryka N., który z obrażeniami ciała w postaci stłuczenia głowy, twarzy i barku pozostał w Szpitalu w Gryficach.

Zwinał kasę

5 sierpnia br. w Pogorzelnicy przy ulicy Wojska Polskiego policjanci zatrzymali Jakuba B., lat 28, który dokonał kradzieży pieniędzy z kasy fiskalnej. Straty w wysokości 2.900 złotych poniósł Andrzej S.

Kierowca z suszem

5 sierpnia br. w Wysoborze policjanci podczas kontroli drogowej samochodem osobowym marki Seat Leon ujawnili i zatrzymali przy kierującym Sebastianie D., lat 26, i pasażerem Mariuszowi B. lat 23 po jednym woreczku foliowym z zapieczętowanym środkiem odurzającym w postaci suszu roślinnego marihuany.

Ukradli sprzed samych drzwi...

W dniu 4 sierpnia br. około godziny 4.00 rano w bloku przy ulicy Brackiej w Gryficach z drugiego piętra z pod samych drzwi mieszkania nieznanymi sprawcami skradli wózek dziecięcy. Rozzaleri rodzice mają żal, gdyż w wózku wożono dziecko chore na dziecięcę porażenie mózgowę. - Być może ktoś zauważył wózek widoczny na zdjęciu – mówi pan Zbigniew – skradziony wózek używany był przez nas na czas kiedy to z Narodowego Funduszu Zdrowia nie otrzymamy funduszy na specjalny wózek rehabilitacyjny. Wózek taki jest ogromnym wydatkiem, a teraz ukradli nawet ten zastępczy.

Od początku roku bieżącego Komenda Powiatowa Policji w Gryficach przyjęła trzy tego typu zgłoszenia. Zatrzymano jednego

sprawcę. W drugim przypadku sprawa została umorzona. Wiemy jednak, że takich kradzieży było więcej, tylko poszkodowani nie zgłosili tego policji. Swoją drogą ciekawe: okradać niewinne dziecko i to z czego? Z wózka? Takie kradzieże zdarzają się często. Giną nie tylko wózki ale i koła od nich, giną kurteczki dziecięce z poczekalni przychodni. Wymieniać można bez końca. Sprawca nie zastanowi się chyba tylko nad jednym: okrada nie rodziców – ludzi dorosłych – ale okrada niewinne dziecko. (s)



KRZYŻÓWKA NR 32

Dругie po zupie		Tablica nagrobkowa	Towarzyszy w słoneczny dzień	Drewno osiki	Twarożek
Tajna policja NRD	Szybkość marszu		Poplon		
Znany klawisz komputera			Lód z chmury	Szef meczetu	Netto lub tara
Rzeka na Pomorzu			Złość		
		Folga, wytchnienie	W niej obrazek		
Odezwa, zew	Duża sala Np. 100 PLN		Heca		Jezioro koło Tucholi
Cechuje śmiałka	Strój treningowy	Dawniej pan	Smetna pieśń ukraińska		
			Ruczaj, struga	Wykrętas	Narzuta
Łzy traw			Kablak		
Litera grecka			Dostojeństwo		
Dopływ Wisły			0,001 kilograma	Taniec latynoski	Autor "Boskiej komedii"
Dodatnia cecha	Miasto w Jemenie	Bóstwo księżycy	Zwarty tłum Starszy kelner		
			Biblijne miasto Dżem		Siec - rodzaj drygawicy
Szejkanat Dubaj				Chińska dynastia 1368-1644	
Klizma, lewatywa				Tuż za alfą	
Mieszaniec wielbłądów			Epoka neogenu		

STASI, MIENI, STELA, KRAG, MIING, MIOCEN, DUBAJ, NAR

-Lesmar-

MASZ SPRAWĘ ZADZWOŃ DO REDAKCJI GRYFICE (091) 38 47 153 0507126422 email:gazeta gryficka@op.pl

HUMOR TYGODNIA

Mężczyzna na plaży zachodzi do stanowiska ratowników.
 - Panowie ratownicy, nie macie przypadkiem zapalek?
 - Proszę oto zapalaki. Daj Pan papierosa, zapalimy.
 - Proszę bardzo - mężczyzna częstuje ratowników papierosami.
 Zapalają, przez chwilę delektują się aromatem tytoniu.
 - Jak leci, panowie? Jakie nastroje? - pyta.
 - No, tak sobie. Pracujemy pomalutku...
 - Lato w tym roku okropnie gorące, oddychać nie ma czym...
 - Strasznie. Spaliliśmy się przy tej robocie od tego cholernego słońca, upały, upały... Koszmar!
 - A płacą chociaż dobrze?
 - Żartujesz Pan? Ledwo można związać koniec z końcem...
 - Taa i te ceny złodziejskie...
 - Taa. Ciężko. Ale chłopaki, przyszedłem do Was w konkretnej sprawie. Przykro mi, że i ja wam głowę zawracam, ale tam, gdzie ta zielona boja, teściowa mi się topi...

najchętniej kupowane w Polsce

Imeble

ul. Kościuszki 62 (vis a vis NETTO)
 72-300 Gryfice, tel. 091 / 3845055
 e-mail: lider2003@wp.pl



BLACK RED WHITE
 PRODUCENT MEBLI

Pełna oferta dostępna jest na stronie www.brw.com.pl

Grają w weekend

IV liga

13 sierpnia br. (sobota)

Piast Choszczno – Błonie Barwice godz. 17:30
 Gwardia – Granica Koszalin – Ina Goleniów godz. 17:00
 Darzbór Szczecinek – MKS Pogoń II Szczecin SSA godz. 18:00
 Pogoń Barlinek – Astra Ustronie Morskie godz. 17:00
 Błękitni Stargard – Odra Chojna godz. 17:00
 Rega Merida Trzebiatów – Osadnik Myślibórz godz. 16:00
 Wybrzeże Rewalskie Rewal – Energetyk Gryfino

14 sierpnia br. (niedziela)

Gryf Kamień Pomorski – Victoria 95 Rolhurt Przeclaw godz. 17:00
 GKS Mierzyn – Arkonia Szczecin godz. 16:00

V liga

13 sierpnia br. (sobota)

Sokół Pyrzyce – Fagus Kołbacz
 Sparta Gryfice – Kłos Pelczyce
 Pomorzanin Nowogard – Kluczewia Stargard
 Radovia Radowo Małe – Vineta Wolin
 Dąb Dębno – Zorza Dobrzany
 Stal Szczecin – Korona Słuchowo
 Polonia Płoty – Iskra Banie
 Mieszko Mieszkowice – Hutnik EKO TRAS Szczecin

Klasa okręgowa gr. 1 seniorzy

13 sierpnia br. (sobota)

Masovia Maszewo – Sparta Węgorzyno
 Świt Szczecin – Światowid Łobez
 Iskra Golczewo – KP Police II
 Promień Mosty – Wielgovia Szczecin
 Rybak Trzebież – Vineta II Wolin
 Mewa Resko – Orkan Suchań
 Piast Chociwel – Dąbrovia Stara Dąbrowa
 Wicher Brojce – Sarmata Dobra Nowogardz.

Klasa A gr. 1 seniorzy

13 sierpień br. (sobota)

Flota II Fala Międzyzdroje – Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno
 Bizon Cerkwica – Zieloni Wyszobór
 Jantar Dziwnów – Błękitni Trzygłów
 Sowińska Sowno – Orzeł Prusinowo
 Pionier Żarnowo – Pomorzanin Przybiernów
 Znicz Wysoka Kamieńska – Gardominka Mechowo
 Iskra II Golczewo – Bałtyk Gostyń